
 
 
 
 

 
 
 

Motie vreemd aan de orde van de dag 
Boxtel Schaliegasvrije gemeente 

 
De raad van de gemeente Boxtel, bijeen in haar vergadering op 28 februari 2012: 
 
 
Overwegende dat: 
 

1. Er onder Boxtelaren geen enkel draagvlak voor mogelijke (proef)boringen naar schaliegas 
aanwezig is; 

2. Deze schaliegasboringen in feite niet passen in de ruimtelijke en economische toekomstvisie 
van Boxtel; 

3. Het duurzamer is om te kiezen voor ontwikkeling van zonne-, wind- en biomassa-energie; 
4. Het gebruik van schaliegas als transitiebrandstof de zoektocht naar deze structurele duurzame 

energiebronnen ondermijnt; 

Besluit: 
 
De gemeente Boxtel uit te roepen tot schaliegasvrije gemeente 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Boxtel, 28 februari 2012 
 
 
SP-fractie:       
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
Dave van de Ven, raadslid 


